
    
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

__________________________________________________ 

Il Dirigente: Luca Girardi – Tel. 0916909203 – E-mail: luca.girardi2@istruzione.it 

Il Responsabile del procedimento:  Tommaso Camilleri – Tel. 0916909231 – E-mail: tommaso.camilleri@istruzione.it 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 - Fax n. 091/518136 

http://www.usr.sicilia.it           pec drsi@postacert.istruzione.it          e-mail direzione-sicilia@istruzione.it 

 

MIUR.AOODRSI.REG.UFF. 588 /USC      Palermo, 10/01/2013 

     

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 82 del 24 settembre 2012 di 

indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del 

personale docente nelle scuole dell’infanzia, secondaria di I° e II° grado; 

VISTO in particolare l’art. 7 comma 1 del suddetto decreto che prevede l’ammissione alle prove scritte 

ovvero scritto-grafiche a seguito di decreto del direttore generale dell’Ufficio scolastico regionale 

competente; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per l’Istruzione – 

Direzione Generale per il personale scolastico – Ufficio III° prot. 143 del 9/01/2013 con la quale 

sono trasmessi gli elenchi dei candidati che hanno superato la prova preselettiva del concorso 

docenti di cui al DDG 82/2012 per la regione Sicilia; 

 

DECRETA 

 

Art.1 I candidati di cui all’allegato elenco sono ammessi a sostenere le prove scritte ovvero scritto-grafiche 

previste dall’art.7 comma 1 del D.D.G. del 24 settembre 2012. 

Art.2 L’Ufficio scolastico regionale, ai sensi dell’art. 2 comma 8 del DDG 82/2012 può disporre, in caso di 

carenza dei requisiti di ammissione, l’esclusione immediata dei candidati in qualsiasi momento della 

procedura concorsuale.  

Il presente decreto e l’allegato elenco degli ammessi  alle suddette prove sono pubblicati sul sito di questa 

Direzione www.usr.sicilia.it  e trasmessi agli Uffici territoriali per la pubblicazione sui propri siti istituzionali.

          

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                Maria Luisa Altomonte 

 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 

della regione Sicilia – LORO SEDI – 

 

Alle Organizzazioni Sindacali regionali 

Comparto Scuola – LORO SEDI – 

 


